ЖИРЯТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   30.10.2014 г. № 5-32
    с. Жирятино

Об утверждении Положения о единой комиссии

по установлению стажа муниципальной службы,
начислению и выплате пенсии за выслугу лет
       Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Брянской области от 16.11.2007г. № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Уставом Жирятинского района, с целью установления стажа муниципальной службы, начислению и выплате пенсии за выслугу лет Жирятинский районный Совет народных депутатов
      РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о единой комиссии по установлению муниципального стажа, начислению и выплате пенсии за выслугу лет (приложение № 1).
2. Утвердить состав единой комиссии по установлению муниципального стажа, начислению и выплате пенсии за выслугу лет (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу решение Жирятинского районного Совета № 4-46 от 24.12.2009 года «Об утверждении Положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы, начислению и выплате пенсии за выслугу лет».
Глава Жирятинского района                                                                   С.П.Налегацкая
                                                                               Приложение  № 1                                                                                          к решению Жирятинского районного Совета
от 30.10.2014 г. № 5-32
ПОЛОЖЕНИЕ

о единой  комиссии по установлению стажа муниципальной службы, начислению и выплате пенсии за выслугу лет
1. Единая комиссия по установлению стажа муниципальной службы, начислению и выплате пенсии за выслугу лет создается в соответствии с Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Брянской области от 16.11.2007г. № 156-З «О муниципальной службе в Брянской области», Уставом Жирятинского района.

2. Состав комиссии утверждается решением Жирятинского районного Совета.

Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

3. В своей деятельности комиссия руководствуется действующим федеральным законодательством, законами Брянской области и муниципальными правовыми актами.

4. Основными задачами комиссии являются:

- определение стажа работы, дающего право на установление ежемесячной надбавки к должностному окладу и дополнительный отпуск, а также для назначения и выплаты пенсии за выслугу лет;
- назначение и выплата пенсии за выслугу лет.
5. Для решения возложенных задач комиссия:

- проводит по мере поступления материалов заседания комиссии;

- рассматривает представленные документы для установления стажа, назначения и выплаты пенсии за выслугу лет.
6. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей его членов.

7. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
8. Решение комиссии предоставляется руководителю соответствующего органа местного самоуправления, иного муниципального органа, обладающему правом приема лица на должность муниципальной службы и увольнения с должности муниципальной службы не позднее чем через 7 дней после заседания комиссии. Руководителем,  по представленным комиссией периодам работы (службы), устанавливается муниципальному служащему стаж муниципальной службы.
Приложение  № 2                                                                                         к решению Жирятинского районного Совета
от 30.10.2014 г. №

СОСТАВ

комиссии  по установлению стажа муниципальной службы, начислению и выплате пенсии за выслугу лет

Налегацкая Светлана Петровна – Глава района, председатель комиссии;

Пожарская Валентина Петровна – заместитель главы администрации района, заместитель председателя комиссии;

Котова Елена Ивановна – главный специалист администрации района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Коваленко В.И. – заместитель главы района;
Кесаревская Н.Н. – начальник правового отдела в администрации района;
Денисенкова Е.А. – инспектор администрации района;

Татькова Н.В. – специалист 1 категории Жирятинского районного Совета;

Лопатина Н.В. – главный специалист финансового отдела администрации района.